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Allmänt 
Svenska Bretonklubbens övergripande mål är att väcka intresse för och främja avel av mentalt, fysiskt 
sunda, jaktligt och exteriört fullgoda bretoner. 

Svensk Bretonklubb ansvarar, i samarbete med Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar (SKF) och 
Svenska Kennelklubben (SKK), för Bretonens utveckling i Sverige. 
 

Under november 2023 genomförde Bretonklubben återigen en enkät för att fånga in synpunkter och 
förslag från alla medlemmar i Bretonklubben. Det var 22 % av medlemmarna som svarade. Enkäten 
hade tre fokusområden: Avel, Apport och Jaktprov. Enkäten gav i stort ett mycket positivt resultat. En 
handfull var mycket negativa till Bretonklubbens arbete. 

 

Av de svarande ansåg 67 % att avelsarbetet inom Bretonklubben var bra. Det var ingen stor 
skillnad på svar från uppfödare och andra aktiva inom aveln, jämfört med övriga 
medlemmar.  
Beträffande apportkrav på jaktprov svarade medlemmarna att man tycker kraven ska 
behållas som de är i dag.  I enkäten kunde man även ge förslag på hur vi ska få flera att 
starta jaktprov. Många svarade Prova-På-Prov och mer information om jaktprov. På fyra 
orter har Prova-På-Prov erbjudits samt allmän information om jaktprov har skrivits både i 
BretonBladet och på breton.se.  

 

SKF 

SKF (Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar) är ett paraplyorgan till Svensk Bretonklubb. 
SKF organiserar huvuddelen av de Kontinentala Fågelhundsraserna. All kommunikation som 
SBnK ska ha med SKK ska gå via SKF. 

I SKF:s styrelse eller som funktionärer utom styrelsen har följande SBnK medlemmar suttit:  
 
Mats Ågren, styrelsemedlem, webbredaktör för SKF och representant för SBnK. 
Magnus Löfgren, styrelsemedlem, viltspåransvarig  
Marie Nylander, adjungerande i styrelsen, jaktprovsansvarig. 
Anna Norén, adjungerande i styrelsen, digital utveckling jaktprovsadministration 
Lennart Berglund, SKF:s domarkommitté 
 
Samarbetet med SKF fungerar utmärkt. 
 

Styrelsemöten 

Årsmötet/medlemsmötet hölls i samband med jaktprovet på Långtora 2023-02-11. 
Efterföljande konstituerande möte 2023-02-15 resulterade i ovanstående styrelse och 
utsedda funktionärer. 
Styrelsen har under 2023 haft 9 ordinarie styrelsemöten som alla varit digitala möten. 
Utöver dessa hade Bretonstyrelsen inklusive adjungerande ett fysiskt möte i Kloten 10–12 
november.  
 
 
Medlemsutveckling 

Vid årsskiftet 2023–2024 hade klubben totalt 566 medlemmar, vilket är en ökning med 10 
medlemmar jämfört med föregående år. Vi tappar vissa medlemmar som inte är 
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intresserade av utställningar och jaktprov. Samtidigt fylls det kontinuerligt på med nya 
medlemmar, vartefter Bretonrasen ökar. Försök med “uppsökande verksamhet” görs och 
några blir då medlemmar på nytt. 
  
 Huvudmedlemmar 462 stycken  
 Familjemedlemmar 61 stycken  
 Valpköpare 29 stycken  
 Utlandsmedlemmar 9 stycken  
 
Det är viktigt för klubben att fortsätta arbeta målmedvetet för att behålla gamla 
medlemmar och rekrytera nya ägare av Breton. Uppfödare som mot en reducerad avgift 
kollektivansluter sina nya valpköpare är positivt för klubben. Även bra för valpköparna som 
då får kännedom om klubben och dess verksamhet.  
 
Arbete med att ta fram ett nytt paket för valpköpare genomfördes 2023. Vi hoppas 
valpköparna upplever ett större värde i det nya paketet, som uppfödarna nu får betala 
något mera för. 
 
 
Avelskommittén 
Avelskommittén har bestått av Lennart Berglund, Johanna Olofsson och Paul Lundblad. Som 
vanligt har avelsrådet arbetat med att ge stöd till uppfödare, vilka kontaktat kommittén 
inför parning. Inriktningen med råd och stöd, istället för mycket höga krav för inkludering i 
föreningens valpförmedling, tror vi fortsatt gynnar såväl rasen som klubben på både lång 
och kort sikt.  
Reglerna för annonsering av valpkullar formulerades om 2023. 
Under ett uppfödarmöte togs beslutet att ta bort kategorier, dock så står det en liten 
notering på de parningar som uppfyller SBnK:s riktlinjer för god avel.  
Vi har även tagit bort HQ.  
Utställningsmeriten för att uppfylla SBnK:s riktlinjer för god avel har ändrats från Very Good 
till Good för att utställningsdelen skall följa samma kriterier som för jaktchampionatet.  
Sidan aktuella valpkullar har gjorts om. 
 
Under 2023 började uppfödare och vi i avelskommittén att alltmera uppmärksamma 
förekomsten av avvikelser i ländryggen (så kallade övergångskotor eller på engelska LTV, 
Lumbar Transitional Vertebrae) i betonrasen.  Ett arbete påbörjades för att kunna ge 
uppfödare stöd och råd. En första skrivelse ämnad för Avelskommittén inom SKK avslogs av 
SKF:s avelskommitte med motiveringen att det vetenskapliga underlaget var tveksamt. 
Senare under 2023 redovisades ett stort vetenskapligt arbete i Norge som kunde påvisa hög 
förekomst av övergångskotor i bretonrasen i Norge. Allt talar för att detsamma gäller i 
Sverige. Avelskommittén inom SBnK arbetar vidare med denna viktiga fråga. 
 
RAS 
Nedan följer de viktigaste punkterna i vår uppföljning av värdefull statistik för bretonrasen 
vilket också är vårt sätt att följa upp vår RAS (Rasspecifika Avelsstrategi). 

Utvecklingen i Sverige är till största delen mycket positiv och vårt fokus på Hälsa, Mentalitet, 
Jaktegenskaper och Exteriör står fast. Utvecklingen av höftstatus är ojämn även om man kan 
se att kombinationer där båda föräldradjuren har HD: A ger bättre höfter hos avkommorna, 
men även där kullindex är mycket högt ger bättre höfter. I praktiken ses mycket få hundar 
med höftproblem. 
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Nedan följer registreringsstatistik mellan år 2000 och 2023 och tabell mellan år 2010 – 
2023 

 

 

 

Totalt finns 684 Bretoner registrerade i SKK:s hundregister med 586 olika ägare. Det är 
hundar yngre än 10 år och där ägaren är registrerad i SKKs ägarregister DjurID.se, som är 
registrerade. Enligt Jordbruksverkets register finns det 991 stycken Bretoner.  
 
Under 2023 registrerades 98 bretoner i Sverige, varav 90 är svenskfödda valpar. Det är den 
lägsta registreringssiffran sedan 2018. Antalet kullar sjönk från 25 stycken 2022 till 16 
stycken 2023. Den långsiktiga trenden för rasen känns ändå stark men efterfrågan på valpar 
har sjunkit något. Vi uppmuntrar till bred avel då vi anser att det finns en pool av värdefulla 
avelsdjur som inte används och då intresset för rasen är fortsatt högt. 

 
Hundar använda i avel mellan 2014 och 2023 

Antal olika tikar respektive hanar använda i avel ett visst år (år = födelsedatum för kull) 

 
 

 
Under 10-årsperioden 2014–2023 har 89 olika hanar och 101 olika tikar använts i avel. De 
har fått 1 001 valpar fördelade på 170 kullar. 
 
Inavelstrenden för Breton 2014–2023, är rasens genomsnittliga inavelsgrad, beräknad över 
5 generationer.  
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Inavelsläget steg under 2023 till 1,7%. Det var 3 stycken kullar som låg över SKK:s mål (3,1%, 
6,8% respektive 7,0%). SKK:s fastställda  långsiktiga mål är en inavelsgrad under 2,5 %. 
 
Hälsa HD-diagnoser 
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Föräldradjurens diagnos vid parningstillfället 

 
 

I en liten ras är det statistiska underlaget för litet för säkra slutsatser. Slumpen ger stora 
svängningar år från år. Diagrammet nedan visar vad föräldradjurens HD-kombinationer har 
gett på sina avkommor, alla svenskfödda, röntgade (officiella) valpar är med även de som är 
röntgade i utlandet.  
Man ser tydligt att ju bättre höfter föräldradjuren har desto bättre höfter får avkommorna. 
 

 
 
Kull-index har vi ju inte haft så länge, men diagrammet nedan visar vad olika intervaller kull-
index har gett för HD-resultat på röntgade avkommor (även avkommor som är röntgade i 
ett annat land). 
Där en utländsk hane som inte har ett svenskt index har använts, har hans utländska index 
använts. 
Man kan inte se ett tydligt mönster exempelvis så visar kull-index mellan 95–99% ett 
mycket bra resultat. Men det är ju bara 3 års användande av kullindex som visas 
Dock visar diagrammet att lite kritiskt tänkande kan vara på sin plats. 
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För flera parningar anger SKK att den ena partens HD-status är okänt. Detta beror på att de 
utländska täckdjurens HD-diagnos inte alltid registreras av SKK. Med ett enda undantag 
(2011) har de   utländska avelshannarna som använts HD A eller B enligt FCI. Excellent, Good 
eller Fair enligt OFA (den amerikanska klassifikationen). De sista åren 2020–2022 ses en 
ökning där ena partnern har HD: C. Det kanske kan kopplas till att vi tillät hundar med HD: C 
komma upp i kategori 1 år 2020? År 2023 tog vi bort kategori D. 
År 2020 fick vi HD-index på Breton, vi tror att det är ett bra hjälpmedel i arbetet för att få 
bättre höfter på våra Bretoner. Endast 10 av 61 valpkullar födda under 2020 – 2022 har ett 
kull-index som understiger 100.  
 
Referenspopulationen för HD-index ändras när det blir nytt år. Nu är det år 2018–2022 som 
gäller och den uppmärksamme kanske såg att indexet sjönk mellan 1–3 enheter även i år för 
alla Bretoner. Snittet ska ju ligga på 100, då kan man se att höfterna har blivit något bättre, i 
alla fall har indexet i snitt blivit 2 enheter bättre. 
 
Sakralisation och L7-S1-syndrom - övergångskotor - LTV 
När gällande RAS fastställdes noterade vi bara översiktligt att dessa avvikelser påvisats i 
bretonrasen. Under 2023 har vi arbetat vidare med problemställningen. Någon färdig 
avelsstrategi, inom detta område, har vi ännu inte arbetat fram. 
 
 
Hemsidan, Facebook och Instagram 
Web-masters för hemsidan är Anna Norén och Kjell Lundberg. Uppdatering, förbättring och 
modernisering av hemsidan utförs kontinuerligt av web-masters med bistånd från Johanna 
Olofsson och övriga styrelsemedlemmar. Vi har även fortsatt att utveckla de olika 
webanmälningarna som spar mycket administration för klubben. 
 
I samband med flera jaktprov används Facebook-grupper. Alla deltagare kan rapportera 
kontinuerligt under provet, så intresserade som inte varit med har fått konstant 
uppdatering under provdagarna. Delar av rapporteringen från Facebook har även kopierats 
över till breton.se. 
 
Bretonklubben använder hash-tagen #svenskbretonklubb på både Instagram och Facebook.  
 
Under året har ett utvecklingsarbete pågått, för att skapa en helt ny hemsida. Projektledare 
är en medlem som är proffs, Anders Brohäll, Obviuse. Projektgruppen för hemsidan är 
Nicklas Nyman, Sangita Jonsson, Kjell Lundberg och Anna Norén. Man har arbetat på ett 
förslag som kommer presenteras på årsmötet i Klimpfjäll 20 april 2024. 
 
Medlemstidningen BretonBladet 
Tidningen kommer normalt ut med 4 nummer per år.  

Hösten 2023 uteblev nr 3, på grund av för lite material. I stället kom ett tjockt dubbelnummer i 
december.  

Redaktör är Birgitta Rådman.  

Vi upplever att Bladet fyller en viktig funktion för att nå ut till alla medlemmar i föreningen.  

Den skickas till alla fullbetalande medlemmar. 

Bladet, som papperstidning, är den största fasta kostnaden för föreningen. Efter önskemål från 
medlemmar finns från och med 2022 möjlighet att välja BretonBladet som e-tidning. Detta kräver ett 
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aktivt val så hittills har de flesta kvar papperstidning, men antalet e-tidningsläsare ökar. 

Bedömningen är fortsatt att fler och fler kommer välja e-tidning. 

Kostnaden för 2023 års papperstidning, 3 nummer, uppgick till 52 014 kr. 

BretonBladet skickades under 2023 som papperstidning till ca 480 personer/nummer och drygt 50 e-
tidningar/nummer sänds. 

Ett antal, framför allt e-tidningar, sänds till de domare från andra raser som dömer på våra prov, som 
tack och uppmuntran. Vi skickar även e-tidningar till våra systerklubbar i grannländerna samt de som 
upplåter tränings-/provmark. 

Med dessa siffror som bakgrund kostade 2023 års tidningar ca 108 kr per medlem som får BretonBlad 
som papperstidning. För e-tidningar har Bretonklubben inga kostnader. 
 

Sponsorer och Marknadsföring 
Marknadskommittén har under 2023 bestått av: Nicklas Nyman (sammankallande), Sangita 
Jonsson och Anders Brohäll. 
Samarbetet med Intersport, som ska leverera klubbens webbshop, har utvärderats och ska 
utvecklas framöver. Samarbetet med Kopparfors Skog, vilka hjälper klubben med mark för 
jaktprov fortsätter allt jämt, likaså relationerna och ML Hyrmaskiner och QAT. Föregående 
år sade Boozita/Robur upp, samarbetsavtalet för förnyade förhandlingar och ett nytt 
ettårsavtal upprättades. Under verksamhetsåret valde Boozita/Robur att inte förlänga 
avtalet ytterligare och Monster Petfood ersätter som klubbens fodersponsor från och med 
2023. 
Genomförandet av styrelsens höstträff innebar att de kvarvarande profilprodukterna från 
jubileet distribuerades ut för försäljning i regionerna.   
 
Kontakter med hund.se har inneburit att vissa prov försågs med priser i form av rabatter.  
En jaktväst för klubbens funktionärer har presenterats. Beslut om införskaffande av västar 
sker 2024. 
 
Sponsorer och samarbetspartners 2023: 

 Obviuse 
 Intersport 
 Haglöfs 
 Monster petfood 
 ML Hyrmaskiner  
 QAT  
 Kopparfors Skog 
 Billerud Skog 
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Domare 
Domaransvarig i Bretonklubben är Erling Vikman. 
 
Det har hänt både längst uppe i norr och i mellansverige, att vi blivit tvungna att ställa in 
jaktprov, för att vi inte hittat domare som kunnat ställa upp. Samtidigt har vi haft ett ökat 
intresse att starta på jaktprov. För att möta det ökade intresset, har Bretonklubben letat 
efter nya aspiranter som vill bli domare. Under 2023 examinerades en ny domare inom 
Bretonklubben: Mikael Sjölander. Dessutom pågår utbildning av 2 nya domarelever: Stefan 
Hörnlund och Anders Dedorsson Ylén. De nya domarna är hjärtligt välkomna!  
 
SKF genomförde en domarkonferens 1–2 april 2023 utanför Kalmar. Syftet med 
konferensen, var framför allt att diskutera tolkningen av de nya Jaktprovsreglerna som 
infördes 2022-07-01. Inför domarkonferensen genomförde Bretonklubben ett domarmöte 
med domare som ofta dömer i Bretonklubben. 
 
Jaktprov  
Jaktprovskommittén har under 2023 bestått av: Jaktprovsansvarig Isabelle Bergkvist och biträdande 
jaktprovsansvarig Per-Ivar Norell.  
  
Under 2023 infördes SKK Start, ett digitalt verktyg från SKK för jaktprovsanmälan och 
jaktprovsadministration. SKK Start har medfört stor rationalisering för jaktprovsadministrationen och 
sparar mycket tid för jaktprovskommittén, provledare och domare. Dessutom kan alla medlemmar i 
SBnK läsa hela domarkritiken på alla hundar.  
 
Genomförda prov under 2023: 
 5 ordinarie prov under våren (1 fält och 4 fjäll) 
 7 ordinarie prov under hösten (3 fjäll, 2 fält och 2 skog)  
 1 särskilt prov under våren på skog 
 122 startande på vårprov (171 starter 2021) och 186 starter höstprov (223 starter 2021) på 

ordinarie prov. 
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Tabell. Provställen, starter och pris ordinarie prov i Bretonklubbens regi  
 

Vårprov Månad starter 0 pris 1 pris 2 pris 3 pris 
Gräftåvallen mars 20 13 0 2 5 
Långtora febr 18 13 0 5 0 
Tåssåsen mars 19 16 0 2 1 
Klimpfjäll april 34 23 3 5 3 
Lofsdalen april 20 17 1 1 1 
Abisko april 8 2 3 1 2 
  SUMMA      
    Andel 79% 4% 15% 2% 
Höstprov Månad starter 0 pris 1 pris 2 pris 3 pris 
Sidsjö augusti 12 9 1 2  
Gräftåvallen augusti 36 26 2 5 3 
Björkliden september 17 12 1 4  
Dundret september 16 8 4 4  
Klimfjäll september 27 21 3 1 0 
Alingsås oktober      
Långtora oktober 26 19 2 5 1 
  SUMMA      
    Andel 71 % 8 % 15 % 7 % 

 
Premieringsgraden var totalt 29 %  
 
Jaktprovsverksamheten inom Svensk Bretonklubb arrangeras av provledare, regionombud och lokala 
grupperingar med stöd av jaktprovsansvarig Isabelle Bergkvist och biträdande jaktprovsansvarig Per-
Ivar Norell. 
  
 
Nya hundar till elitklass 2023 
Lill-Gemons Nebbiolo (Nolo), Ägare: Lennart Berglund 
Lill-Gemons Nemo, Ägare Michael Sjölander 
Lill-Gemons Nikka, Ägare: Ulf Ekbäck 
Röbäcksslättens Märy, Ägare: Ulf Lindahl 
Snöfjällets Cola (Floyd), Ägare: Roger Westling 
Vistadalens Canja, Ägare Stina Sarri 
 
Ny Jaktchampion 2023 
SE JCH Brännbuas Casper, Ägare:  
SE JCH Lill-Gemons Lava, Ägare: Ulf Ekbäck 
SE JCH Lill-Gemons Nemo, Ägare: Michael Sjölander 
 
Nya Utställningschampion 2023 
DK UCH NO UCH Nordic UCH Eirams Frekke Freke: Ägare: Jerker Andrén 
SE UCH Madammini, Ägare: Anna Carin Wikman 
SE UCH Tiellas Da Etta, Ägare: Lina Andersson 
SE UCH Jokvanto's Lille-Bötta, Ägare:  
SE UCH Isvinds Havana Passion, Ägare:  
 
Övriga titlar 2023 
CIB: Kamvatnet's Fant, Ägare:  
CIB: Eirams Frekke Freke, Ägare: Jerker Andrén 
RLD F: N-Holgersson, Ägare:  
AGHD I Råsokhögdas Troy, Ägare:  
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Nya Dubbelchampion 2023  
SE JCH SE UCH Eirams Heta Herta, Ägare: Marie Nylander 
 
Årets Bretoner 2023 
  
 Årets Breton Jakt:  Lill-Gemons Nemo Ägare: Michael Sjölander 
 Årets Unghund: Myrtallens Aina, Ägare: Anna Carin Wikman 
 Årets Allroundhund: Lill-Gemons Liva Ägare: Ulf Graipe (pris på alla tre underlagen) 
 Årets Utställningsbreton: Tiellas Da Etta, Ägare: Lina Andersson 

 
Statuter för poängbedömning gäller fr.o.m. 2017-01-01 för Årets Breton, Årets Breton 
Allround, Årets Breton Unghund samt Årets Breton Utställning.  Nya statuter kommer 
fastställas vid årsmötet 2024 
 
Disciplinärende 
Tyvärr har Bretonklubben under 2023 haft en situation där en av Bretonklubbens funktionärer 
har blivit hotad på ett obehagligt sätt. Ärendet är anmält till SKK:s Disciplinnämnd, där SKKs 
Centralstyrelse fattade ett interimistiskt besöksförbud för två personer med koppling till 
Bretonklubben medan ärendet handläggs av Disciplinnämnden. 

 
Utställning 

Utställningsansvarig under 2023: Emilia Gustafsson. Bretonklubben har strävat efter att 
hitta fler medlemmar som är aktiva inom utställning, så att vi kan bilda en 
utställningskommitté, men vi har inte lyckats med detta.  

 
Utställningsstatistik för svenskregistrerade bretoner 2011–2022 
Statistiken nedan baseras på resultat för Bretoner som ställts ut på officiella utställningar i 
Sverige 2011–2022. 
 

Bretoner på officiella utställningar 2011–2022 
 

År   Antal  Tikar  E  V  G  S  D  KEP  Junkl  Ukl  Ökl  B/Jkl  Chkl  Vetkl  Ck  % Ck  Cert  % 
Cert  

2011   61 74% 33 21 5 2 0 0 11 3 15 27 3 2 25 41% 10 16% 

2012   64 63% 35 19 4 2 4 0 14 8 13 26 3 0 27 42% 8 13% 

2013   63 78% 37 19 3 0 1 0 8 4 13 29 3 3 28 44% 14 22% 

2014   51 76% 34 13 1 0 2 1 11 11 5 24 0 0 24 47% 10 20% 

2015   140 64% 108 27 0 1 4 0 18 17 35 64 3 2 50 36% 18 13% 

2016   96 58% 68 24 2 0 2 0 16 6 10 59 4 1 55 57% 25 26% 

2017   119 55% 74 40 4 0 1 0 29 14 16 43 16 1 55 46% 9 8% 

2018   138 61% 88 36 7 0 6 1 33 16 19 47 18 4 50 36% 24* 17% 

2019   148 53% 86 39 17 2 3 1 25 10 34 58 17 4 51 34% 36* 24% 

2020   0 p g a 
Cov-19 

                 

2021   81  59 %  55 13 3 2 7 
 

7 5 32 33 3 4 24 30% 6 7% 
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2022  88 62 % 65 21 2 0 2 0 13 9 20 39 6 1 39 44 % 14 16 %  

2023  117 63 % 59 41 12 1 1 3 42 11 16 39 2 7 37 32% 27 23% 
 

År  Antal Tikar E V G S D KEP/ 
CBI 

Junkl Ukl Ökl B/Jkl Chkl Vetkl Ck % Ck Cert % 
Cert 

 
Förklaringar tabell: E= Excellent, V= Very good, G= Good, S= Sufficient, D= Disqualified, KEP= 
Kan ej prisbedömas Ck= certifikatikvalitet 
*) Fr o m 2018 arrangeras nordiska utställningar, förutom nationella och internationella. I 
tabellen finns Cert från samtliga utställningar. 
 
Under 2023 bedömdes 117 Bretoner på nationella-, internationella- och nordiska utställningar 
i Sverige. De flesta Bretoner ställs ut i bruks-/jaktklass, ca 33 %. Under 2023 var det ovanligt 
många i juniorklass 36 %. 

Bedömningen Excellent tilldelades 59 bretoner, 50 %. Bedömningen Very good fick 35 %. 
Tolv Bretoner bedömdes som Good, 1 som Sufficient och 1 fick Disqualified p g a att den var 
för hög.  
Ck fick 32 % av bretonerna, de bedömdes ha certifikatkvalitet. Det delades ut 27 st Cert. 
 
Eirams Frekke Freke fick många fina Internationella utmärkelser under 2023: NO UCH, NORDIC 
Showchampion, Norsk Jubileumschampion, CIE, Norsk Jubileumsvinnare-23, NO Winner-23, Nordic 
Winner-23, Europa Winner-23, Agria Winner-23 och Cruftskvalificerad 2024 
 
Regioner och träning 

2023 har varit ett flitigt år med många aktiviteter. Ett stort tack till alla regionombud (RO) 
för det fina arbete ni lägger ned. SBnK:s regioner har arrangerat träningar eller träffar i de 
flesta av landets olika hörn. Alla aktiviteter har varit mycket uppskattade av medlemmarna i 
de olika regionerna. Några regionombud har slutat men ersatts av nya. I många regioner 
finns det numera två regionombud som hjälps åt. Ett av målen för kommande år är att det 
minst är 2 regionsombud/region. 

 
Regionombud 2023 

Regionombudsansvarig Peter Nilsson 

Skåne/Blekinge/Halland Björn Thunell, Mats 
Ryderheim 

Småland/Östergötland/Västsverige Eva Olausson                               

Mälardalen/Värmland/Västmanland/Närke Per-Ivar Norell, Peter 
Engelbrektsson, 
Karl Berglund, Mats Sigvant Anders 
Brohäll 

Dalarna/Gästrikland/Hälsingland Jens Gustafsson, Robert 
Källström 

Jämtland/Härjedalen Fanny Sandström, Frida 
Törnberg  

Västernorrland Sven Wikström, Sangita 
och Mikael Jonsson 
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Västerbotten Södra Stefan Nygård, Ingvar 
Johansson 

Västerbotten Norra 
 
Ida-Marie Stenberg,  Håkan 
Nilsson 

Norrbotten södra 
 

Stig-Åke Göransson 

Norrbotten norra Emilia Gustafsson          

Gotland                                                                                                   Erik Cederlund 
 
Regionernas verksamhet 
Regionombudens arbete är mycket viktigt i klubben. De enkla träffarna eller de mera 
dressyr-/träningsinriktade träffarna är alla till stor nytta och glädje för medlemmarna. 
Regionombudens kontakt med nya Bretonägare är av stort värde för att klubben ska växa. 
Trevligt är att flera arrangemang blivit traditioner inom klubben som träningen i Tossåsen, 
träningshelgen i Boden med Saila Soursa, fjällträningen i Gräftåvallen och fältträningen på 
fågel i väst Sverige för att nämna några. Fler övningar är enligt hörsägen på G. 
 
 
Apportkommittén 
Apportkommittén har under 2023 bestått av Mats Ryderheim och Rickard Hubinette. 
 
Uppdraget att utreda för- och nackdelar med införandet av ett apportbevis för Bretoner i jaktprovsreglerna, 
presenterades för styrelsen i januari 2023. Förslaget går ut på att införa samma apportruta som de engelska 
stående fågelhundarna använder, som krav för att få starta på jaktprov i öppen klass. Kommittén 
presenterade även sitt förslag med tillhörande motiv i bretonbladet 2/23. Det är nu styrelsens uppdrag att 
bereda frågan vidare.  
 
Styrelsen har beslutat att införa en frivillig Apportruta för att stimulera till mer träning av 
apport. Styrelsen arbetar för att resultat från apportruta ska kunna registreras i SKK Start. 
 

Ekonomi 
Under 2023 har Anders Dedorsson Ylén varit kassör.  
Under 2023 fortsatte vi jobba mot en sänkt nivå på kassan, med bland annat fortsatta 
satsningar på regionsbidrag, även om de sänktes till max 4000 kr/region. Även bidrag till 
utbildning för funktionärer och domare för att trygga behovet framöver när klubben 
fortsätter växa. Klubbens intäkter kommer från medlemsavgifterna och jaktprovs- och 
utställningsavgifter. De stora utgiftsposterna är kostnaderna för jaktproven med markhyra, 
resor, kost och logi för domare och funktionärer och BretonBladet.  
  
Intäkterna var totalt 378 420 kronor och utgifterna var totalt 417 680 kr. Vilket medför ett 
negativt resultat på 5 541 kr. Vilket är klart lägre än vad Budgeten för 2023 var.  
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Mål för Bretonklubben 2023 

Behålla Medlemmar UTFALL: Medlemsantalet har ökat under 2023. 

Prioriterade Fokusområden 2023 
1.       Fler Jaktprov 

 Rekrytera fler provledare UTFALL: Vi har åtta personer som vill börja om provledare. När SKF:s 
provledarutbildning är klar kommer de genomföra den. 

2.       Rationalisera Jaktprovsadministrationen 
 SKK Start – Digitalt verktyg för jaktprovsadministration UTFALL: SKK Start är genomfört och 

fungerar bra. Det har medfört en stor rationalisering för hela jaktprovsadministrationen.  
3.       Stärka Regionerna – verka genom dem 

 Rekrytera fler regionaktiva UTFALL: Ett par nya regionombud har rekryteras. Men det finns 
behov av fler.  

4.      Stärka uppfödarna – verka genom dem UTFALL: Ett avelsmöte har genomförts på Teams dit alla 
aktiva uppfödare var inbjudan.  

5.      Förstärka marknadsföringskommitté (sponsring, hemsidan, sociala media, forum) 
 Rekrytera fler medlemmar till kommittén UTFALL: Inte lyckats 
 Ny hemsida UTFALL: En ny hemsida har varit under uppbyggnad under 2023. Kommer lanseras 

våren 2024. 
 Ny logotyp: UTFALL: Flera förslag till ny logotyp har tagits fram. Beslut har ännu inte tagits. 
 Fler sponsorer UTFALL: Inte lyckats 

6.       Förstärka Apporteringskommitté 
 Rekrytera fler medlemmar till kommittén: UTALL: Kommittén består av två Medlemmar: Mats 

Ryderheim och Rickard Hubinette.  
7.       Rekrytera även 

 Sekreterare UTFALL: Malin Isaksson har varit sekreterare under 2023. 
 Bilda utställningskommitté UTFALL: Inte lyckats.  
 Förstärka web-grupp. UTFALL: Utöver Kjell Lundberg, Anna Norén och Johanna Olofsson har 

Anders Brohäll gjort ett stort arbete med web-utveckling. En ytterligare medlem har erbjudit 
sig att hjälpa till.  
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Slutord 

Vi vill avsluta 2023 med ett stort tack till alla medlemmar i Bretonklubben. Alla ni som älskar 
rasen i allmänhet och era egna hundar i synnerhet och genomfört så många aktiviteter, 
träningar och jaktprov. 

Fantastiskt är att Bretonrasen och klubben fortsätter växa så starkt. 

Vi gratulerar de som vunnit priser och fina titlar och uppmuntra er och övriga till nya 
äventyr 2024. 

Vi vill rikta ett stort tack till domare, provledare, funktionärer och andra som ställt upp vid 
prov och olika sammankomster. Ett stort tack till våra sponsorer. 

 

Utan allas fortsatta engagemang kan inte SBnK utvecklas och våra fantastiska hundar inte 
få den spridning och uppskattning de förtjänar. 
 
 
April 2024 

 
För Styrelsen 

 
 
 

  

Anna Norén Isabelle Bergkvist Anders Ylén Dedorsson 
Ordförande Vice Ordförande Kassör 
 
 
 

  

Erling Vikman Nicklas Nyman Emilia Gustafsson 
Ledamot Ledamot Ledamot 
 
 
 

  

Per-Ivar Norell Maria Hörnlund Sangita Jonsson 
Ledamot Suppleant Suppleant 
 
 
 
Övriga funktionärer inom och utom styrelsen under 2023/2024 
 
Sekreterare:       Malin Isaksson 
Redaktör BretonBladet:      Birgitta Rådman  
Regionombudsansvarig:    Peter Nilsson 
Webb-ansvarig:    Kjell Lundberg 
Jaktprovskommitté:   Isabell Bergkvist och Per-Ivar Norell 
Avelskommitté:    Johanna Olofsson, Lennart Berglund, Paul Lundblad 
Marknadskommitté:   Nicklas Nyman, Sangita Jonsson, Anders Brohäll 
Apportkommitté:    Mats Ryderheim och Rickard Hubinette 


